GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA
Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br
https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/

ESE (11) 4732-9540

EDITAL PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS 2024

Fundação CASA

Itaquaquecetuba, 06 de maio de 2024.

A Dirigente de Ensino da Diretoria da Região de Itaquaquecetuba torna público o edital de cadastro

para o preenchimento das vagas disponíveis e para as que surgirem durante o ano letivo de 2024 nas

unidades da Fundação CASA jurisdicionadas à DER de Itaquaquecetuba.

1. DOS REQUISITOS

O cadastro destina-se a docentes inscritos para o processo regular de atribuição de aulas 2024, (cadastro

Vunesp), com Licenciatura plena em Matemática

2. DAS VAGAS

2.1.  Para atuar como Professor de Matemática, em 4 turmas, atendendo a grade Horária já definida sem

possibilidades de alteração:

Período Manhã

 Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

1ª 07h10 às

07h55

 Matemática

N2A

Matemática

N3A

Física

N3A

Matemática

N2B

2ª 07h55 às

08h40

 Matemática

N2A

Matemática

N3A

Educação

Financeira

N2B

Matemática

N2B

3ª 08h40 às

09h25

 Tecnologia  e

Robótica

 N3B

Matemática

N2B

Matemática

N2A

Educação

Financeira

N3A

4ª 09h25 às

10h10

Tecnologia e

Robótica

N3A

Tecnologia  e

Robótica

N3B

Matemática

 N2B

Matemática

N2A

Educação

Financeira

N3A

5ª 10h30 às

11h15

Matemática

N3B

Física

 N3B

Tecnologia  e

Robótica

 N3A

Educação

Financeira

N2A

Matemática

N3B

6ª 11h15 às 12h Matemática

N3B

Matemática

N3A

Educação

Financeira

N3B

Matemática

N2B

Matemática

N2A

7ª 12h às 12h45 Matemática

N3B

Matemática

N3A

Educação

Financeira

N3B

Matemática

N2B

Matemática

N2A

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE ITAQUAQUECETUBA
Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br
https://deitaquaquecetuba.educacao.sp.gov.br/

ESE (11) 4732-9540

3. DA DATA, DO HORÁRIO E DO LOCAL DE ENTREVISTA

4.1 Para concorrer a vagas disponíveis ou ao cadastro reserva, o candidato deverá se apresentar conforme

segue:

a. Data:  09 de maio de 2024.

b. Horário: 15h.

c.1. Local da entrevista para Fundação CASA Terra Nova: Escola Estadual Professora Zilda

Braconi Amador. R. Batatais, 38 - Vila Bartira, Itaquaquecetuba-SP.

5. DOS DOCUMENTOS

5.1. Trazer, RG, CPF, Diploma e Histórico  da licenciatura em Matemática, o interessado deverá

apresentar também, envelope identificado contendo o seguinte documento:

b. Breve Memorial com a apresentação da trajetória profissional e acadêmica do docente;

6. DA ENTREVISTA E ATRIBUIÇÃO

6.1 Na existência de vagas, a atribuição de aulas será sempre precedida de entrevista eliminatória com, no

mínimo, os dois candidatos com melhor classificação na respectiva área e/ou disciplina da matriz.

6.2 Após a análise dos documentos, a direção da escola agendará a entrevista para avaliar o perfil do

profissional.

6.3 Finalizada a entrevista, o candidato será informado, no prazo máximo de 48h, sobre a sua aprovação

ou não.

6.4 O docente aprovado e selecionado terá atribuídas as aulas no Projeto Fundação CASA no ano de

2024, devendo atender as especificações estabelecidas na Resolução Conjunta SE-SJDC-1, de 10-1-2017.

7. DOS CASOS OMISSOS

a. Os casos omissos serão analisados pela Comissão de Atribuição de Classe/Aulas da Diretoria de Ensino

da Região de Itaquaquecetuba.

                 VIVIANE ARAUJO DE MELO

                                                                                                              Dirigente Regional de Ensino